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  ANIMATION

  DEVELOPPEMENT
  EDUCATIF

36, avenue de Grugliasco - Echirolles

Lundi-Mercredi-Vendredi

9h00 à 12h00 et 13h30 à 17h00

Mardi-Jeudi

13h30 à 17h00

inscription@evade-asso.fr

04 76 20 46 50 

evade-asso.fr

Modalités d’inscription

Accueils de loisirs

Inscription à EVADE et sur l’espace famille

Dossier unique de l’année 2023/2024

Colonies de vacances

Inscription uniquement à EVADE

Acompte de 25% du prix du séjour

Attestation CAF du mois en cours

Justificatif de domicile de moins de trois mois

Carnet de santé avec les vaccinations à jour

Attestation d’assurance

Du 08 juillet au 30 août 

Ouverture des inscriptions

Colonies de vacances le lundi 8 avril

Accueils de loisirs et mini-camps 

le lundi 29 avril

Été 2024

https://www.instagram.com/evade_echirolles
https://www.facebook.com/people/EVADE-Echirolles/100057177561296/


0 à 819*

820 à 944*

945 à 1070*

1071 à 1259

1260 à 1445

1446 à 1640

1641 à 1851

1852 et +

Tarifs avant

déduction 

Extérieurs

445 €

465 €

480€

500 €

525 €

560 €

595 €

635 €

905 €

1 005 €

485 €

505 €

525 €

545 €

580 €

610 €

645 €

690 €

970 €

1 070 €

0 à 254

255 à 345

346 à 442

443 à 566

567 à 692

693 à 819

820 à 944

945 à 1070

1071 à 1259

1260 à 1445

1446 à 1640

1641 à 1851

1852 et +

4,30 €

5,70 €

7,00 €

8,40 €

9,80 €

11,20 €

12,60 €

14,10 €

15,60 €

17,00 €

18,50 €

20,10 €

21,70 €

25,50 €

31,50 €

37,50 €

43,50 €

49,80 €

55,80 €

61,50 €

67,80 €

73,50 €

79,20 €

84,90 €

91,20 €

96,90 €

Quotient

Familial

Journée

avec repas
Mini-camp

Quotient

Familial

12 jours 13 jours

ALSH Jean Moulin

12, allée du Rhin

06 50 98 11 75 - 06 58 07 70 43

“Les contes et légendes en Océanie et dans les îles”

ALSH Robert Buisson

34, avenue de la République

06 11 57 27 51 - 06 50 65 43 79

“Soyons fous, soyons nature”

Mini-camps dans le Vercors

8/10 ans - 29/07 au 31/07

10/13 ans - 31/07 au 02/08

ALSH Pablo Picasso

Impasse des 120 Toises

07 77 34 26 35 - 06 73 05 15 68 - 06 11 81 01 57

“L’odyssée fantastique”

ALSH Auguste Delaune

10, rue Galilée

06 13 62 44 38 - 06 24 45 12 36

“Les Jeux Olympiques d’hier à aujourd‘hui”

ALSH Marcel Cachin

3, rue du Berry

06 58 22 92 71

“A la découverte des 5 anneaux olympiques”

Pour les 10-13 ans

De nombreuses activités nautiques seront proposées aux enfants. Ils

pourront apprendre à naviguer en mer sur un grand paddle, se

balader en pédalo, se faire tracter par un bateau à bord de toutes

sortes de bouées et découvrir des sensations fortes. Le tout avec

bonne humeur et fous rires.

Important : pour participer aux activités nautiques, l’attestation Pass-

Nautique ou Savoir Nager en Sécurité est obligatoire.

Les accueils de loisirs 
sans hébergement 

Les colonies de vacances 
à La Grande Motte

6-13 ans3-13 ans
Des vacances les pieds dans l’eau, et pas seulement ! Les enfants

partiront à la découverte de nouvelles expériences adaptées à leur

rythme et à leur tranche d’âge : 6/9 ans et 10/13 ans.

Les enfants pratiqueront des activités aquatiques, sportives et de

pleine nature. Grâce aux programmes préparés par l’équipe

d’animation, les enfants profiteront de nombreuses activités

manuelles, artistiques et culinaires et partageront des grands jeux.

Le soir, différentes veillées seront proposées. L’occasion pour les

enfants de se retrouver autour de jeux, d’histoires ou de soirées à

thèmes.

Le personnel du centre de vacances est présent tout au long des

séjours des enfants pour assurer leur sécurité et veiller à leur bien-

être. Chaque jour les enfants pourront savourer des plats délicieux et

variés concoctés par le chef cuisinier et son équipe.

Le centre de vacances est situé à 50 mètre de la plage. Il est équipé

de chambres de 4 lits avec douche et sanitaires privatifs. 

Pour les 6-9 ans

Les enfants se rendront au centre équestre de la Grande Motte pour

faire connaissance avec les poneys. Ils prendront le temps de les

brosser, de les câliner et les préparer pour vivre ensemble de belles

aventures. Acrobaties, jeux équestres et balades au pas, au trot ou au

galop, tel est le programme qui attend les enfants pour profiter

pleinement de ces instants partagés.

4 séjours

08/07 au 19/07        12 jours

19/07 au 31/07        13 jours

31/07 au 12/08         13 jours

12/08 au 23/08         12 jours

Tarifs

Échirollois.es :

 10% de réduction pour deux enfants inscrits

 15% de réduction pour trois enfants et plus inscrits

(même jour, même activité).

Extérieur.es :

 25% de majoration du tarif au quotient familial.

Accueils de loisirs

Colonies de vacances

Echirollois.es :

 10% de réduction pour deux enfants sur le même séjour

 15% de réduction pour trois enfants et plus sur le même séjour

En partenariat avec :

*Possibilité d’aide financière de JPA selon le quotient familial.

  Bons VACAF acceptés.

Les vacances d'été arrivent à grands pas. Les équipes

d’animation des accueils de loisirs sans hébergement (ALSH)

d’EVADE se préparent à accueillir les enfants pour leur faire

découvrir de nombreuses activités et profiter de la vie en

collectivité. 

Il sera proposé aux petits comme aux grands des activités

sportives, culturelles, manuelles et ludiques. Chaque semaine,

des sorties seront organisées en montagne, au lac, à la piscine

ou au musée. Les enfants pourront aussi explorer la ville et

son agglomération à pied, à trottinette ou à vélo. 

Pour respecter le rythme de chaque enfant, les groupes sont

constitués par tranche d’âge : 3/5 ans, 6/9 ans et 10/13ans.

Pour tous 

Des journées seront organisées pour que tous les enfants puissent

partager et vivre des bons moments tous ensemble.

Une journée au parc aquatique de La Grande Motte pour profiter des  

nombreuses piscines et des différents toboggans. 

Une journée accrobranche où chaque enfant pourra choisir son

parcours en fonction de son âge et de ses envies.
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